G. RAKOCI m. p.

(P. H.)

MARTINUS MARKOSFFALUI Secretarius m. p.

(Eredetije papiron Sz. Udvarhely város levéltárában.)

828.

I. Rákóczy György fejedelem tekintve bejárója és italtöltője Nagy-Barcsai Barcsai Ákos hűségét, ki mint serdülő ifjú őt mint magán embert udvarában, később mint fejedelmet a keresztény és török udvarokhoz való küldetésekben híven szolgálta, egész Szederjes helységét Fejér-várme gyében és az új-székelyi részjóságot Udvarhely-széken, melyek a fel ségsértésért és hűtlenségért elítélt Siményfalvi Székely Mózeséi voltak, 1600 magyar forintban neki és mindkét nemű maradékainak elzalogo sítja. Kelt Gyulafejérvárt, 1635. május 15.

Nos Georgius Rakoczi Dei Gratia Princeps Transsilvaniae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, Quod cum Nos Principali Celsitudine nihil magis dignum et, idoneum ducamus, quam gratiosa fidelium quorumvis merita condignis et addecentibus cumulare praemiis, gratiaque prosequi uberiori, ex eo, clementer considerantes Egregium Acacium Barczai de Nagy-Barczia Cubicularem et potus infusorem nostrum, ab ineunte propemodum adolescentia sua nobis in privato statu nostro, in intimis domus nostrae familiaribus et cubiculariis singu-

larem et praecellentem omnibusque perspicuam fidelitatis sinceritatem in omnibus rebus negotiis, quibus aetas primum adolescens par esse poterat, complacenti cum alacritate praestitisse, procedente porro ad juventutem aetate adolescentiae, nobisque Divino favore in hoc Principatus fastigium evectis, gravioribus etiam curis adhibitis, res quaslibet serias et negotia frequenti in utrorumque orbis Monarcharum, Christiani scilicet et Turcici, aliorumque Principum aulas internunciali munere non ultimam ad sui gratiositatem nec illaudanda cum dexteritate peregisse, ad eandemque fidelitatis alacritatem ipsum pro subsequenti etiam temporum occasionibus excitatum volentes, accedente ad id nonnullorum fidelium Dominorum Consiliariorum nostrorum singulari apud nos propterea facta intercessione, Totales igitur et integras possessionem Szederjes in Comitatu Albensi Transsilvaniae, et portionem possessionariam in possessione Uj Székely et Sede Siculicali Udvarhely existente habitas, quae alias Generosi tunc Moysis Székely de Semienfalva praefuerat, sed ex eo, quod Ipse fidei et fidelitatis suae, quam nobis et Regno nostro Transsilvaniae firmissimo juramenti sacramento obstrictus debebat, immemor, Deique et legum timoris oblitus, superioribus temporibus ad nationes alienas hostili animo et conatu, summoque nocendi studio, cum aliis quibusdam complicitibus suis transfugerit, illasque gentes adversum nos et Regnum nostrum Transsilvaniae ad omnem hostilitatem inducere et incitare conatus sit, publicis Dominorum Regnicolarum constitutionibus in crimine laesae Majestatis, notaque perpetuae infidelitatis, ac exinde amissione capitis et omnium bonorum suorum condemnatus est, in Nos consequenterque dispositionem et collationem nostram rite et legitime devolutae sunt, et redactae, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis, terris scilicet arabilibus etc. (*a szokott stílus szerint*) memorato Acacio Barcziai, ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, in et pro Mille Quingentorum florenorum hungaricalium justae, currentis, et usualis monetae summa titulo pignoris gratiose dandas, donandas et inscribendas duximus, Assesurantes et certificantes eundem Acacium Barcziai, quod si Nos, vel Successores nostri legitimi Transsilvaniae Principes, aut alii, quorum intererit, praedictas possessionem Szederjes et portionem possessionariam Uj Székely ab ipso, vel haeredibus et posteritatibus ipsius utriusque sexus universis, temporum in successu